
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк №
/>  '

О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций 
на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 

доктора наук на базе Г осу дарственной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет 

экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» 
с определением состава диссертационного совета и перечня научных 

специальностей, по которым диссертационному совету предоставляется 
право приема диссертаций для защиты

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, подпунктами а), б), в), з) подпункта 
2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 Положения о Высшей аттестационной комиссии при 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 27.02.2015 № 2-14, пунктами 2.1,2.2, 2.23 раздела II Положения о 
совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук, утвержденного Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
15.05.2015 № 160, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 08.06.2015, регистрационный № 200, на основании 
ходатайства Государственной организации высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли 
имени Михаила Туган-Барановского» от 23.09.2022 № 11/1502, заключения



2

президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 07.11.2022 № 65/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить создание на базе Государственной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет 
экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского» совета по защите 
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук по следующим научным специальностям:

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (маркетинг) (экономические 
науки);

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (экономика сферы услуг) 
(экономические науки);

5.2.4. Финансы (экономические науки).

2. Определить персональный состав совета по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 
наук 02.2.008.03 согласно приложению к настоящему Приказу.

3. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики.

Министр



к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики

от Ж  № /■ /£ $

Приложение

Состав
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук на базе Государственной 
организации высшего профессионального образования «Донецкий 

национальный университет экономики и торговли 
имени Михаила Туган-Барановского»

1
Азарян
Елена Михайловна 
(председатель)

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(маркетинг)

2
Малыгина
Валентина Дмитриевна 
(заместитель председателя)

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(маркетинг)

3
Волощенко 
Лариса Михайловна 
(заместитель председателя)

доктор экономических наук 
(5.2.4. Финансы)

4
Г ерманчук 
Алла Николаевна 
(ученый секретарь)

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(маркетинг)

5 Балабанова
Людмила Вениаминовна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(маркетинг)

6 Возиянова 
Наталья Юрьевна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(маркетинг)

7 Давидчук Надежда 
Николаевна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(маркетинг)

8 Ржесик Константин 
Адольфович

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(маркетинг)



2

Продолжение приложения

9 Сардак
Елена Викторовна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(маркетинг)

10 Яковлева
Юлия Константиновна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(маркетинг)

11 Алексеев 
Сергей Борисович

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

12 Алексеева 
Наталья Ивановна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

13 Балашова 
Раиса Ивановна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

14 Ващенко
Наталья Валерьевна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

15 Гречина
Ирина Викторовна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

16 Джуха
Владимир Михайлович

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

17 Донец
Любовь Ивановна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

18 Полякова 
Лариса Петровна

доктор наук по государственному 
управлению
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 
(экономика сферы услуг)

19 Сименко 
Инна Витальевна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

20 Тимиргалеева 
Рена Ринатовна

доктор экономических наук
(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
(экономика сферы услуг)

21 Анесянц
Саркис Артаваздович

доктор экономических наук 
(5.2.4. Финансы)



з

Продолжение приложения

22 Ангелина
Ирина Альбертовна

доктор экономических наук 
(5.2.4. Финансы)

23 Довгань
Андрей Сергеевич

доктор экономических наук 
(5.2.4. Финансы)

24 Киризлеева 
Алиса Салаватовна

доктор экономических наук 
(5.2.4. Финансы)

25 Кюрджиев 
Сергей Пантелеевич

доктор экономических наук 
(5.2.4. Финансы)

26 Омельянович 
Лидия Александровна

доктор экономических наук 
(5.2.4. Финансы)

27 Орлова
Валентина Александровна

доктор экономических наук 
(5.2.4. Финансы)

28 Попова
Ирина Витальевна

доктор экономических наук 
(5.2.4. Финансы)


